SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 10 de setembro de 2020                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº

023/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presen-
cial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEIO FIO PRÉ-
-MOLDADO EM CONCRETO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE ITAM-
BE/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 22/09/2020. Local: Prefeitura Mu-
nicipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 10/09/2020 a 22/09/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicitado
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no
diário oficial do município, no endereço eletrônico

http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 10 DE SETEMBRO DE 2020.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório e prestação de serviços com encadernação, para ma-
nutenção dos serviços desta Casa Legislativa.

CONSIDERANDO que após apreciação do valor apresentado pela Empresa RC & M COMERCIAL
LTDA –ME, foi mantida a decisão exarada pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, a qual habilitou e
declarou vencedora do Pregão Presencial n.º 020/2020 a licitante RC & M COMERCIAL LTDA –ME,
CNPJ nº 05.400.934/0001-34, nos termos previstos na decisão da respectiva pasta licitatória;

CONSIDERANDO, ainda, que tal decisão visa garantir a melhor proposta para a Administração
Pública, além de homenagear os princípios norteadores da atividade administrativa,

ADJUDICO E HOMOLOGO
o resultado apresentado pela Pregoeira Oficial e membros da Equipe de Apoio da Câmara Municipal

de Brumado, constante da ata do Pregão Presencial n.º 020/2020, para que atinjam os seus legais e neces-
sários efeitos.

Publique-se e cumpra-se. Brumado-BA, 10 de setembro de 2020.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado